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Né bazé té nenit 49 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Ligji Nr. 03/L-040, GZRK numér 28/2008),
nenit 32 paragrafi 1 té Statutit t¢ Komunés sé Junikut, dhe nenit 18 paragrafi 1 i Rregullores sé
punés s€ kuvendit té komunés s¢ Junikut, KK - Junik mbané kété:

PROCESVERBAL

Me rastin e mbajtjes sé mbledhjes s¢ dyté (2) t& Kuvendit t& Komunés sé Junikut pér vitin 2022
me daté: 28.01.2022, né ora 10:00. Mbledhjen e hapi dhe e udhéhoqi Kryesuesi i Kuvendit
Komunal té Junikut: z. Shpejtim Gacaferi: i cili né fillim pérshéndeti kryetarin ¢ Komuneés: z.
Ruzhdi Shehun, nénkryetarin e Komunés sé Junikut z. Besart Tofaj, drejtorét e drejtorive
komunale, pérfagésuesit e Kforit, anétarét t€ Kuvendit Komunal, zyrtarét Komunal dhe gjithé &

pranishmit.
Anétaret prezent
1. Shpejtim Gacaferi - Kryesues, LDK
2. Sadri Krasniqi — Anétar, LDK 10. Rajmonda Krasniqi - Anétare, AAK
3. Alfred Gaxherri - Anétar, LDK 11. Erleta Qestaj - Anétare, AAK
4. Albertina Gacaferi - Anétare, LDK 12. Festina Maloku - Anétare, AAK
5. FErmelinda Llolluni - Anétare, LDK 13. Lulzim Gacaferi-Anétar,LVV
6. Lirjeta Shehu - Anétare, LDK 14. Eliza Pepshi- Anétare, LVV
7. Leonard Llolluni - Anétar, AAK 15. Xhemé Tofaj-Anétar,LVV
8. Zenel Maloku - Anétar, AAK
9. Dervish Bajraktari - Anétar, AAK




Rendi i dités

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbaleve nga mbledhjet e kaluara dt.06/12/2021 dhe
dt.28/12/2021,

2. Themelimi i Komiteteve té pérhershme:
2.1. Komiteti pér Politiké dhe Financa, dhe
2.2 Komiteti pér Komunitete,

3. Zgjedhja ¢ pérfaqésuesit nga ana ¢ Kuvendit Komunal té Junikut si pérfagésues né
Kuvendin ¢ Asociacionit t&¢ Komunave té Kosovés /AKK/,

4. Prezantimii Qeveris¢ Komunale nga ana e kryetarit t¢ Komunés,

5. Té¢ ndryshme.

z. Shpejtim Gacaferi: E hapi diskutimin sa i pérket rendit té dités. Kérkoj nga shefat e grupeve
parlamentare nése déshirojné t€ marrin fjalén. Iu dha fjalén .

z. Leonard Llolluni: Falemderit kryesueses pérshéndetje pér té gjithé t€ pranishmit, pérfagésuesit
¢ KFOR-it Italian, sa i per rendit té dités grupi i AAK-sé té pika e paré€, ne né€ mbledhjen e kaluar
votuam pro me kushtin ge do te na sjelli ne mbledhjen e ardhshme procesverbalin, ndérsa ju tek

tash ¢ sjellét dhe ne nuk arritém ta analizojmé, por shpresojmé qé heréve té tjera té€ sjellni me
kohé..

z. Zenel Maloku: Pérshéndetje pér té gjithé uné e kam njé kérkesé nése bon si shtesé, rreth lagjes
“Agim Ramadani” i kemi 3 probleme si pika té rendit t€ dit€s nése béné€, nése nuk bene atéheré té
po e I€ t€ pika te ndryshme me e diskutuar, por kérkoj me kusht gé me gené prezent edhe kryetari
1 Komunés,

z. Shpejtim Gacaferi: propozoj qe kjo kérkesé té diskutohet ne pikén e t€ ndryshme besoj gé edhe
kryetari do t€ jete prezent.

Dhe e hodhi né votim kété rend té dités.

Nga 15 prezent, pér ishin 15, asnjé kundér, asnjé abstenim, kalon.

Pika e paré e rendit té dités

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbaleve nga mbledhjet e kaluara dt.06/12/2021 dhe
dt.28/12/2021,

z. Shpejtim Gacaferi: Sa i pérket pikés sé paré€ té rendit t€ dités, materialet i keni pérpara a ka
dikush sa 1 pér keté procesverbaleve qé€ ka diskutuar dhe nuk i éshté shénuar diskutimi? E hedhi
né votim.

Nga 15 prezent, pér ishin 15, asnjé kundér, asnjé abstenim, kalon.




Pika ¢ dyté e rendit (¢ dités

2. Themelimi i Komiteteve t¢ pérhershme:

2.1. Komiteti pér Politiké dhe Financa, dhe
2.2 Komiteti pér Komunitete,

z. Shpejtim Gacaferi: Pér pikén ¢ dyté sa i pér kété késaj pike duke u bazuar ne ligjet dhe
rregulloret né fuqi jemi t& obliguar ti themelojmé kéto komitete té pérhershme, bazuar ne nenin 35
t¢ statutit t& Komunés s¢ Junikut paragrafi 35/1 Kuvendi i Komunés themelon Komitetet e
pérhershme, te cilat konsideron qe jané komitete té réndésishme pér kryerjen e pérgjegjésive té
tyre paragrafi 35/2 nése nuk parashihet ndryshe me ligj apo me rregullore. Komiteti pér politiké
dhe financa pérbéhet prej anétaréve té kuvendit, atéheré bazuar ne rregulloret ge kemi numri i
anétaréve t& komitetit pér politik dhe financa duhet ti keté gjithsejté pesé (5) mirépo barazia gjinore
duhet t& pérshihen 50-50, atéheré e kisha hap diskutim pér keté piké. Kérkoj nga shefat e grupeve
parlamentare nése déshirojné t&€ marrin fjalén. Iu dha fjala .

z. Sadri Krasniqi: falemderit kryesues pérshéndetje pér kryetarin ¢ Komunés, Kforin Italian ju
koleg asamblisté bashkéqytetarét, sa i pérket késaj pike grupi i LDK-s€ sa i pérket pesé anétaréve
ne kemi t& pa qarté pérbérjen ashtu si¢ ¢ dimé kryesuesi i Kuvendit shkon direkt nga tavolina, po
mbesin edhe katér anétaré e hapi si debat dhe kérkojmé sqarim.

z. Shpejtim Gacaferi: si¢ e that edhe ju kryesuesi shkon direkt edhe éshté kryesues i Komitetit
pér politiké dhe financa, ne kétu ne kuvendi i kemi té pérfagésuara nga tri subjekte politike pér
katér anétar té kuvendit ju duhet té arrini njé marréveshje qe ti béni propozimet.

z. Leonard Llolluni: Sa i pérket Komitetit pér politik dhe Financa neve si grup 1 AAK-sé meqé
pérfagésohemi né Kuvend aq sa LDK me gjashté anétar na takojné ne keté komitet ti kemi 2 anétar,
ne nuk mund té barazohemi me subjektin e VV-se, me tre anétar ne kuvend dhe te barazohemi ge
ata té kené njé pérfagésues dhe AAK njé pérfagésues, me sa e dimé€ ne ju keni marréveshje pér
bashkégeverisje dy subjektet LDK-VV, dhe nuk &shté demokratike as reale t€ jeni ju dy subjektet
politike edhe ne KPF pozité, ligjérisht na takojné 2 anétar sepse po e potencoj edhe njé here ne
jemi gjashté anétar ne kuvend nga radhét ¢ AAK-sé.

7. Lulzim Gacaferi: Falemderit kryesues pérshéndetje pér ju kryetarin ¢ Komunés, drejtorét
komunal, pérfagésuesit e Kforit, kolegét ¢ mi deputet dhe té gjithé té pranishmit, e kuptoj z.
Llolluni se ende i dhemb bashképunimi yné me LDK, ju jeni ata qe ma keni imponuar ge te vinga
gjermania ge t€ jem pjesé e geverisjes te punojmé ndershém pér qytetarét e vendit toné me
kryetarin Shehu me ju dérguar ne shtépi geverisjen e juaj me te keqe 12 vjegare, por ne nuk kemi
marréveshje koalicioni pér asamblené komunale me LDK.




z.. Leonard LloNuni: Repliké meqenése z. Lulzim Gacaferi ma pérmendi emrin kryesues uné e
njof kapacitetin ¢ Lulzimit dhe nuk dua t& 1éshohem né diskutime me té.

z. Zenel Maloku: Ky komitet nése ti i merr pese cigare njé paqeté te duhanit dhe mi len mu pesé
dhe thua se kéto te mijat ne peshore thua qe jané mé té vlefshme uné po ta pranoj teti ne jemi 6 me
6 nuk pota kundérshtoj me shkua ne KPF, por si rregull duhet me shkuar dy anétar sepse me ulése
jemi te barabarté ne kuvend a shkon ti apo kénd ta dérgoni neve na takojné dy dhe grupit t€ LDK-
sé i takojné dy, meqenése &shté fillimi i mandatit mos u léshoni ne keté puné sepse nuk jané ne te
mirén e askujt ne jemi asamble e vogél jo si ne komuna te médha, ne jemi anctar sikur te njé familje
¢do send ge &shté ne te mirén e qytetaréve te Junikut ju them kolegeve te mi ge te gjitha projektet
ti votojme sepse ja kemi me borgj kétij vendi.

Shpejtim Gacaferi: Falemderit Zenel, ju pér mu te gjithé jeni te barabarté ne kuvend dhe e keni
vierén e njéjteé si¢ e the nése e gesim ne peshore cigaret prap vlerén pér mu e keni te n jEJLE .

z. Sadri Krasniqi: Kryesues e dégjova me vémendje edhe Leonardin edhe Zenelin, kéta 1 kané
kérkesat ¢ veta por rregullorja dhe ligji thoné ndryshe, nése ti shkon direkt si kryesues atéheré neve
na takojné dy anétar ne nuk jemi ka kérkojmé digka me shumé ¢ka nuk na takon, un€ ¢ kam njé
propozim nése edhe grupi i AAk-se pajtohet ge njé anétar 1 kuvendit te jete rrotacion ne mes te
AAK-se dhe grupit t& LDK-se ne nuk po kemi déshiré t’iu marrim te drejtat ge ju takojné si po
mendojné kéta por bazuar ne rregulloren, uné kam keté kérkesé.

z. Zenel Maloku: Uné sig e thash edhe me herét nése na takojné si¢ e tha edhe kryesuesi me herét
ge na takojné 50 me 50 ne ta dérgojmé njé mashkull dhe njé femér ashtu edhe grupi i LDK-se njé
mashkull dhe nj€ femér .

z. Sadri Krasniqi: uné propozoj ge njé vite ta kemi ne anétarin ne KPF dhe njé vite t€ jeté anétar 1
grupit t&€ AAKk-se€.

7. Leonard Llolluni: Né keté rast kryesuesi vjen nga radhét e LDK-s€, bazuar ne ligjin pér
vetégeverisje lokale shkon direkt dhe i takon njé gjys€ vote at€heré ju si LDK i keni tr1 vota ne
KPF-sé.

Shpejtim Gacaferi: nése pajtoheni edhe ju kryetarin i komunés déshiron ta merr fjalén.

7. Ruzhdi Shehu: Pérshéndetje kryesues per ju delegat, mysafirét e KFORIT Italian t€ gjithé t
pranishém, uné propozoj ge pér funksionalizmin e miréfillté te KPF-se qe té jeté né interesin € té
giithéve propozoj qe grupit t& AAK-sé, t'iu ipet e drejta ge ti kené dy pérfagésues grupit t€ LDK-
sé& njér pérfagésues dhe grupit t& VV-sé njé pérfagésues dhe kérkoj qe ky propozim té votohet nga
delegatet e kuvendit .




z. Shpejtim Gacaferi: Falemderit kryetar atéheré sig e dégjuat edhe ju propozimin € kryetarit 1
cili u mundua qe té ruhet uniteti, ju grupi i LDK-sé a pajtoheni me propozimin e kryetarit.

z. Sadri Krasnigi: Ne po pajtohemi me propozimin por le ta kuptojné grupi i AAK-s€ sepse nuk
ju takon me ligj por pér ta ruajtur unitetin po pajtohemi.

z. Shpejtim Gacaferi: Atéheré pres propozimin e njé anétari nga grupi i LDK-s€.
z. Sadri Krasniqi: grupi i LDK-sé propozon znj. Ermelinda LLolluni.

z. Leonard Llolluni: Grupi i AAK-sé propozon z. Dervish Bajraktarin dhe znj. Rajmonda
Krasniqin.

z. Lulzim Gacaferi: Grupi i LVV-sé propozon z. Xhemé Tofaj.

z. Shpejtim Gacaferi: E hedhi né votim kéto propozime té juaja pér anétar te K omitetit pér politiké
dhe Financa kété pérbérje:

1. Shpejtim Gacaferi nga LDK,
2. Ermelinda Llolluni nga LDK,
3. Dervish Bajraktar1 AAK,

4. Rajmonda Krasniqi AAK,

5. Xhemé Tofaj LVV.
Nga 15 prezent, pér ishin 14, asnjé kundér, njé abstenim, kalon.

Shpejtim Gacaferi: Kalojmé té pérbérja né Komitetin pér Komunitete edhe ky komitet duhet t€
keté pérbérjen prej pesé anétareve 50% nga gjinia femérore dhe 50% nga gjinia mashkullore, pasi
ge ne Junik nuk ka komunitet te tjera pérveg shqiptaré, njé pjesé té zgjidhét nga anétarét e kuvendit
dhe njé pjese plotésohet nga grupet fetare tarikati dhe sunité me nga njé pérfagésues, uné propozoj
ge nga tri subjektet politike né Kuvendi t& pérfagésohen me anctare femra dhe nga pérfagésuesit
fetar t& pérfagésohen dy anétar meshkuj.

z. Zenel Maloku: Ky komitet pér komunitete ne mandatin e kaluar nuk kemi pasur anétar nga
komuniteti fetar, ata pérfagésues kané aktivitetet te veta ne xhami dhe ne teqe ne kétu jemi ne
asamble komunale, ju si gup i LDK-se nése keni déshiré dérgoni ne keté komitet shejh apo hoxhé
nuk ju mohojmé por ne si grup i AAk-s¢ a e dérgojmé nga mrenda apo nga jashté ne do ti dérgojme
dy anétar né keté komitet sepse na takojné mashkull dhe njé femér me rregullore.

z. Shpejtim Gacaferi: Shumica e anéterave te komitet pérbehet nga anétarét jashté kuvendit por
ne keté rast shumica e anétaréve po na bjen ge té jeté nga Kuevndi por tek gelési 3 duhet té jeni
nga kuvendi dhe dy anétar nga jashté kuvendit, po pres propozime nga ju.




z. Sadri Krasniqi: Eshté ¢ vér :
1qi: Eshté ¢ vértet se mandatin ¢ kaluar ka gen késhtu por para teté viteve

érfagésimi ka & vetd 840 ;
p ‘2 ; > qiclm vetém dy anétar nga kuvendi dhe anétarét e tjeré kané qené nga jashté kuvendi
e njéjta formé 2 endoime ga dchid drad : { it

' )1 Ao ec 104m, mendojmé se éshté drejte qe ti kemi pérfagésim jashté kuvendit anétarét e
tjere pasi ge ju takojné komunitetit.

Lulzim G i Grupi i 3¢ paj imin e juai

5 racaferi: Grupi i LVV-sé pajtohet me propozimin e juaj qe anétarét ¢ komitetit fetar jané
5 do Q & & 1en6 nled e itetit té i & |

t¢ domosdoshém & jené pjesé e komitetit té komuniteteve, uné besoj qe edhe z. Maloku do ta
kuptoj me voné se jané t¢ domosdoshém anétarét nga komuniteti fetar,

z. Zenel Maloku: ne si grup 1 AAK-sé mbesim ne propozimin e me hershem qe ti kemi anétar njé
femér dhe njé mashkull, sepse ne mandatin e kaluar kané qené té gjithé anétar té kuvendit.

z. Shpejtim Gacaferi: Nuk jemi duke mohuar té drejtén por shumica e anétaréve t€ kétij komiteti
duhet t& jetd i pérfaqésuar nga jashté Kuvendit sepse éshté rregulluar me ligje né fugi, ne shumicat
¢ Komunave kané komunitete jo shumicé sepse ky komitet ju takon atyre, por ne Komunén €
Junikut nuk ka komunitete jo shumicé, por duhet te themelohet ky komitet bazuar ne ligjet né fuqi
duhet te themelohet dhe tre anétar duhet té jené nga kuvendi dhe dy té tjeré nga komuniteti fetar.
E Hedhi né votim qelésin nga tri subjektet politike t& jené nga njé anétaré femér dhe nga komuniteti
fetar t€ jené¢ dy anétar meshkuj.

Nga 15 prezent, pér ishin 9, asnjé kundér 6, njé abstenim, kalon gelési.

z. Sadri Krasniqi: Grupi i LDK-sé propozon znj. Zejnepe Gaxherri pér anétare té Komitetit
pér Komunitete.

Z. Leonard Llolluni: Grupi AAK-sé meqenése ne votuam kundér gelésit nuk kemi

propozime.
7. Luzim Gacaferi: Grupi i LVV-sé propozon znj. Eliza Pepshi.

z. Ruzhdi Shehu: Po kérkoj nga grupet politike te perfagesuesar te kené njé mirékuptim pér
grupet ¢ komuniteteve fetare, ata duhet té jen pjesé e komitetit te komuniteteve pasi ge do t&
diskutohen dhe trajtohen tema te ndryshme problemet dhe sfidat e ndryshme te cilat na presin ne
te ardhmen, kérkoj mirékuptim nga ju qe ta respektoni keté gelés ne te mirén e interesave t€
pérgjithshme ta propozoni anétaren femér ge té plotésohet ky komitet, pasi qe edhe ne komitetin
pér politiké dhe financa ishte e mundshme ge te behet kompromisi ne funksion te unitetit dhe e
tejkaluat me sukses dhe ju pérgézoj, kérkoj nga grupi 1 AAK-se ti qe ta shqyrtoj edhe njéheré
kérkesén ge ta propozoj kandidaten e tyre, ti respektoj kéto dy sekte pasi qe jané t& domosdoshém
pér funksionalizimin e pérhershém né komitetin pér komunitete dhe do té tregojmé performanc té
mire né té mirén e te gjithéve dhe ne veganti t€ Kuvendit




z. Leonard Lolluni: Kérkoj ge grupi i AAK-
Meqgenése ligji decidivisht e thote ge shumic
kundér komunitetit fetar,
Qestaj dy vite ne

S€ t€ b&jé njé konsultim pre; pesé minutash pauzé.
i a ge (€ jetc shumica nga kuvendi ne si grup nuk jemi
[ Ne propozoimeé qe 7. | é
L }Topo./.o_nm, qe 7. Zenel Maloku té jete dy vite dhe znj. Erleta
4Z0idim st rrotacion si¢ e ceku me herét 7z, Sadri Krasniqi
z. Shpejtim Gacaferi: uné crkog '

pej atere: uné po kérkoj qe dy vitet e para ta caktoni znj. Erleta Qestaj si propozim i

endésimin me gjininé mashkullore '
jid ik ‘ . , a ore ju mundeni ne grup te
juaj mund ti propozoni ndryshimet e anétaréve té juaj

juaji pastaj me marréveshje me bho zév

z. Leonard L I+ Krvesies tia el amis { i ; A
i 3 Llolluni: Kryesues ne si grup i AAK-sé e kemi dakordim qe té gjithé pérfagésuesit
er Ko Y SN s v M o ) . . v ‘
]7L omitete dhe komisione te zgjidhen ne bazé te numrit te votave te cilat i kané ne kété rast z.
enel Malok & r Buhta nareril wis d . ‘ & }
nel Maloku né AAK éshte personi me i votuar dhe si matematik ne kétu e kemi problem kryesor.

z. Shpejtim Gacaferi: Nuk po shoh asnjé problem as tek z. Maloku, as t€ znj. Qestaj por si fillim
ta respektojme rregulloren, a mundemi té shkojmé me propozim pér znj. Erleta Qestaj.

z. Zenel Maloku: uné po mendoj se nuk e kom te qarté se cka po kérkon ne komitetin pér politiké
dhe financaiki dy anétare femra ndérsa ne komitetin e komuniteteve i ke po ashtu dy femra.

7. Shpejtim Gacaferi: Po kérkojé ge té pérfaqésohemi si pas rregullores né fugi nése béme shkelje,
arsyeja qe bémé shkelje ishte té grupi i juaj mos te dalim keq.

z. Leonard Llolluni: Shkelja nuk erdhi nga grupi i AAK-s€ por sepse grupi i VV-se muijti ta dérgoj
anétaren femer.

z. Lulzim Gacaferi: Repliké ti z. Llolluni nuk ki kompetenca te diskutosh ne emér t&€ LVV-sé,
uné jam pérfagésues i saj .

z. Dervish Bajraktari: Grupi i LDK-se ge i dérgoj njé femér njé mashkull ashtu edhe grupi i
AAK-sé i dérgoj njé femér njé mashkull pér anétar t€ KPF-s€ mos te mbetet faji te grupi i jané.

z. Shpejtim Gacaferi: Grupi i LDK-sé e dérgoj veg njé anétar femér, por kryesuesi shkon direkt,
uné mendova qe do té arrini kompromis, edhe pse u munduat te kontribuoni por nuk arritét,
vazhdojmé me propozimet té cilat i kemi :

znj. Zejnepe Gaxherri nga radhét e LDK-sé,
Nga radhét e AAK-sé nuk kemi gatishméri ge te kemi anétaré té kuvendit femeér,
Znj. Eliza Pepshi nga radhét e LVV-sé,

Nga Tarikati njé anétar do ta dérgojné si emér,

Nga Komuniteti fetar Suni njé anétar do ta dérgojné si emér.
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Ndérsa mbetet edhe njé anétar i jashtém, uné ju beje thirrje ge ta propozoni njé anétaré té Kuvendit
gjini femérore qe te kontribuon né keté komitet nuk po e shoh si problem.

2. Leonard Llolluni: Kryesues pérfagésuesi i jashtém a mundet me genc femér te ju mbetet juve

zgjedhja.

7. Shpejtim Gacaferi: Nése komitetit fetar nése ju themi té dérgojne anetaré femér éshté pak me
o véshtire ne € gmojmé shume gatishmériné e tyre ge na respektojné me delegimin ¢ anétaréve té
tyre né keté komitet per komunitete.

7. Zenel Maloku: Edhe njéheré tha ne si grup i AAK-sé € kemi pru vendim emrin anétarit e kemi
delegu dhe po kérkoj ge ta miratoni nése jo vazhdoni pane.

am mundésing e delegimit té anétares femér
j komiteti prap presim nga ju
uk déshironi atéheré ne do

z. Shpejtim Gacaferi: Tha grupit t& AAK-s¢ ju dh
pér kété Komitet, kemi afat prej 30 ditéve per funksionalizimin e kéti
arin e juaj ge té dalim miré, nése ju n

qe pérfagésoheni edhe ju me anct
at i kemi :

ta gjejmé njé anétar tjeter. vazhdojmé me propozimet té cil
znj. Zejnepe Gaxherri nga radhét e LDK-s€,

Znj. Eliza Pepshi nga radhét e LVV-sé,

Nga Tarikati njé anétar do ta dérgojné si emer,

Nga Komuniteti fetar Suni njé anétar do ta dérgojné si emer.

Nga 14 prezent, pér ishin 9, kundér 5, asnjé abstenim, kalon .

Pika e treté e rendit te dités

3. Zgjedhjae pérfagésuesit nga ana ¢ Kuvendit Komunal té Junikut si pérfagésues né

Kuvendin e Asociacionit té Komunave té Kosovés /AKK/,

z. Shpejtim Gacaferi: Kemi njé kérkes€ nga Asociacioni i Komunave té Kosovés, ku éshté
kérkuar ge ta dérgojmé njé emér né keté institucion Kuvendit i takon njé pérfaqésues por Kryetari
i Komunés z. Ruzhdi Shehu ka biseduar me ta dhe e kané aprovuar qe ne ti kemi dy pérfaqésues,

ky kuvend zgjedhet njé heré né katér vjet.

z. Sadri Krasniqi: Grupi i LDK-se propozon znj. Lirjeta Shehun.

7. Leonard Llolluni: Grupi i AAK-sé propozon z. Dervish Bajraktarin.
z. Shpejtim Gacaferi: E hedhi né votim.

Nga 14 prezent, pér ishin 14, asnjé kundér, asnjé abstenim, kalon.
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Pika e katért e rendit té dités
4. . L] L e " ] . »
Prezantimi i Qeverisé Komunale nga ana e kryetarit té Komunés,

g] S:lpc‘ltlm Gacaferi: Pér keté piké fjalén e kaloj té kryetari i Komunés sé Junikut z. Ruzhdi
1chu.

z. Ruzhdi Shehu: Sa i pérket qeverisé Komunale baza kryesore imja ka gen qe te kemi njé
geveri me pérvojé dhe kualifikime akademike te gjithé té eméruarit jané me pérgatitje
akademike edhe me master, do té filloj nga nénkryetari i Komunés:

z. Besart Tofaj -Inxhinjer i Teknologjisé Infomative-Nenkryetari i Komunés,

z. Xhavit Velijaj-Drejtor pér AKRS- Inxhinjer i Makinerisé,

znj. Vjloca Qestaj -Drejtoresh pér Buxhet dhe Financa-Magjister e burimeve njerzore

z. Zenun Shala-Drejtor pér Urbanizem Kadaster dhe Mjedis- Inxhinjer i Makineris,

znj. Gentiana Tofaj-Drejtoresh pér Zhvillim Ekonomik- Fakulteti Filologjik Dega Gazetari
z. Demokrat Ganijaj- Drejtor pér Shérbime Publike dhe Inspeksion-Jurist i Diplomuar,
znj. Leonora Shehu- Drejtoresh pér Administraté e pérgjithshme -Juriste e diplomuar,

z. Fatos Shala-Drejtor pér Shéndetési dhe Miréqenie sociale -Fakulteti i Gjuhés angleze.

Kjo &shté pérbérja e geverisje Komunale sa pér ti informuar kuvendin shpresoj ge do te jemi
bashképunues edhe me kuvendin pa dallim ne adresimin e kérkesave ne interesin ¢ te gjithé
qytetaréve pa dallim té Komunés sé Junikut, un€ po e pérséris sa i pérket barazisé gjinore sidomos
te komitetet e pérhershme dhe po kérkoj nga grupi i AAks-sé ta dérgojé pérfagésuesin e tyre, edhe
njéheré e falénderoj kuvendin te gjithé delegatet te punojmé se bashku gjithmoné duke 1 respektuar
rregulloret dhe ligjet ne fuqi.

Pika e pesté e rendit té dités

< Té ndryshme,

z. Shpejtim Gacaferi: sa i pérket késaj pike a ka diskutime.




Ny

z. Zenel N s ne i kemi disa proble AN : :
z. L Taloku: ne i kemi disa probleme ne lagjen “Agim Ramadani” megenése ¢ kemi edhe

dl'lem‘i‘.‘ ¢ Shérbimeve Publike e uroj pér marrjen e detyrés sé se éshté makin€ e cila bene zhurmé
te mérzitshme e cila prish getésin e gjithé gytetaréve te lagjes me shurmén te cilén e krijon pér
bluarjen e druve e pa pérballueshme, problemi tjetér te kanalizimi i ujérave te zeza qe éshté
bllokuar puseta, secilén dite éshté duke u véshtirésuar ge do te sjelle telashe shume te médha nése
nuk intervenohet, ¢éshtja tjetér éshté kur behet kygja pér dalje ne rrugé éshté shitore gérmadhé ku
duhet te pastrohet urgjentisht sepse po krijon rrezik dhe duhet te intervenohet urgjentisht dhe nuk

ka pengesa nga pronari pasi ajé shté vetém njé gérmadhé.

alokun sepse ne lagjen “Agim ramadani”
duhet te vértetohet se a ka
mit megenése drejtori
ge kemi jané

7. Lulzim Gacaferi: po pajtona plotésisht me 7. M
zhurmat apo alarmet ¢ fabrikés ge po prodhojshin pelet nése nuk gaboj,
leje pér ushtrimin ¢ veprimtarisé. Gjithashtu deshta té lidhem te tema € arsi
i Arsimit z. Xhavit Velijaj si e kemi gjendjen ne
rreth 200 nxénés dhe personel te infektuar me virusin COVID-1
e nevojshme pér gjendjen e krijuar a jané dezinfektuar shkollat pér parandalimin € pandemis€?
Deshta te ndérlidhem edhe te ndértimi i shkollés meqé e njoh até fushe te ndértimit fasadimi dhe
punét té cilat jané realizuar nga kompania kam vérejt mangési shumé médha, kisha kérkuar nga ju
ti mermni masat ¢ duhura me ministriné pérkatése qe ndértimi dhe punét te realizohen sipas
standardeve té duhura ge mos te keté probleme né té ardhmen. Po kaloj edhe Qendrae M jekesis€
familjare e kuptoj qe éshté gjendje te véshtir€ por dr. Ali Kugi ka bere njé menaxhim te shkélgyer
por sa 1 pérket pajisjeve mjekésore ka mungesé te madhe te barnave elementare Z. Shala kérkoj

ju ge te na jepni informacione se ai keni shfrytézuar hapésirén e menaxhimit pér gjendjen €
ytetaret ¢ Komunés se Junikut te kené shérbime te

arsim sepse sipas informacione
9, gfaré veprimesh keni marr masat

nga
krijuar dhe ti furnizoni me medikamente e q
cilat i meritojné.

2. Lenord Llolluni: falemderit kryesues meqgenése mé ka ra ne sy zhvendosja e pikturés ge ¢
pasqyron kuvendin € Junikut qe i ka parapri kuvendit te shpalljes se pavarésisé s¢ Shqip€ris€ ge

éshté organizuar 100 vjetori 1 Kuvendit t€ Junikut né Asamblené Komunale.

z. Dervish Bajraktari: Njé pyetje per Drejtorin ¢ shérbimeve Publike megenése jemi ne sezonin
e dimrit né lagjen bajraktar € kam njé kérkesé qe ti kushtohet vémendje ne lagjen bajraktar, pasi
ge ka akull shumé te madh. Uné ju kam paré njé dite duke larguar borén por kisha kérkuar ge t1
kushtohet vémendje me ¢ madhe, si dhe te “Kroni i Madh” rrugés njé kanalizim ge rrjedh uji gjithé

kohen kérkoj te merren masa pér evitimin e problemit.

z. Xhemajl Tofaj: Kisha kérkuar informaté pér mirémbajtjen e rrugéve lokale nuk e kemi
informatén a éshté beré ne formé tenderi apo me pune vullnetare?

7. Ruzhdi Shehu: Sa i pérket pyetjes se z. Malokut pér punét qe jané duke u zhvilluar ne ish
fabrikén e tekstilit pér pérpunimin e peletit, ne kur kemi ardhur kemi gjetur duke punuar, kemi
ﬁlluz‘a.r te.monitorojmé' funksionalizimin e késaj fabrike se a bjen ndesh me prishjen dhe re,ndin e
ambijentit po mé vjen miré qé e keni ngritur si ¢éshtje te cilén éshté dashté ta ngritni me herét ne
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cemi marré jithé : v

]\c.ml. ni te,, githé hapat Sipas legjislacionit qe jané ne fugqi
prioritetin ton€ qe ta trajtojmé e kohén - i1,
shumé te médha gjaté reshjeve 1
do te shikojmé mundésite b

sa 1 pérket kanalizimit éshté né
me te g R i Ysaonid . . ’ [ .
b ¢ te shkurté Por jemi ne sezonin dimrit dhe ka lagéshti
medha pér té evituar pr ' i - '
(ha per (€ evituar problemin e krijuar, sa i pérket dyqanit ne

ashké me drejtore :

JIOrCt ge te behet njé hulumti > T
2 4 R " ~ Net nje m dhe do te merren masa
per ta trajtuar edhe kete problem. P B

i kemi marr te gjitha masat sa i
infektuar, por shkollat i ke

Saipérket arsimif pyetie me vend qe ngriti nga z. Gacaferi, ne
pérket menaxhimit te p
mi ne skenarin C mésim ne dist
punuar sipas plan programeve té parapara
jemi ne bashképunim te ngusht per te

andemisé éshté e vértet se ka numér te
anc (online) personeli arsimor jané duke
, Jané formuar Task forcat ne kuadér te shkollave, ku
e vlersuar gjendjen sipas rekomandimeve nga IKSHP-ja dhe
Ministria ¢ Shéndetésisé, giithashtu kemi formuar sht

_ abin emergjent ne kuadér té Komunés sé
Junikut. Sa i pérket shéndetésise tani e

kemi drejtorin ku éshté duke skenuar gjendjen kemi pasur
mungese t€ mjekeve kemi marr pérkrahje nga Ministra e shéndetésisé edhe me mjek dhe me
furnizime me doza te vaksinave, qytetaret ¢ Junikut jané vaksinuar por po kérkojé edhe nga ju ge
te apeloni te familjaret ¢ juaj ge te vaksinohen, pasi qe ne kété kohé kemi njé numér té madh té
infektuar té qytetaréve.

Ndértimi 1 objektit té ri t& shkollés menaxhimin e punéve e ka ne mbikéqyrje Ministria e arsimit,
ditén e paré qe kemi ardhur kemi vu kontaktet me Ministriné e Arsimit dhe jemi njoftuar me punét
ge jan€ duke u realizuar, kemi sugjeruar ge punét té kryhen sipas kontratés dhe afateve té parapara.
Pastrimi i rrugéve lokale nuk kemi gjetur kontraté me asnjé kompani por jemi duke realizuar
pastrimin ne forma vullnetare dhe me pajisjet te cilat i kemi ne dispozicion me njé€sin€ e
_ zjarrfikésve, pér ne ka gené mungesé e madhe ge ne sezonin e dimrit nuk kemi gjetur kontraté pér
mirémbajtje e rrugéve lokale ne sezonin e dimrit, duke falénderuar bizneset vullnetarét njésin€ e
zjarrfikésve pér pastrimin e boré€s. Ne vitin e ardhshém ne do te kemi kompaniné e kontrak"tuar te
specializuar ge merret mirémbajtjen dhe pastrimin e rrugéve lokale pér sezonin e dimrit. Eshté e
vértet gqe ka pas akull t€ madh por kemi marr zotime nga kompanité qe menaxhojné rrugét
regjionale ge do ta b&jné kryposjen e rrugéve. Sa i pérket kanalizimit te rruga e bajraktaréve ne
kemi skenuar gjendjen ai problem éshté krijuar moti dhe ne do ta evitojmé problemin ne kushtet e
volitshme kur te krijohen, besoj ge edhe ne te ardhmen do ti trajtojmé te gjitha bashke dhe do te

adresojmé ne zgjidhjen e tyre.

z. Shpejtim Gacaferi: falemderit kryetar pér shpjegimet qe i dhe ne emer té drejtoréve, z. Llolluni
sa i pérket fotografisé se 100 vjetorit t€ Kuvendit nj€ pikturé e mir€, por me gjithé ata ka gené
kopje jo origjinale ka gené kérkesé€ e autorit ge te higet mos te keqpérdorét i cili ka théné qe &shté
mashtruar dhe pagesa nuk i éshté bére asnjéheré ka kérkuar qe mos te keqpérdoret deri ti kryhen
obligimet, ne momentin kur te kryhen obligimet e pagesés ne do ta vendosim aty ku ka gené.

z. Leonard Llolluni: falemderit kryesues pér sqarimet, uné nuk e kam pasur informatén se
Komuna ka obligime te pa realizuara lidhur me pikturén e 100 vjetorit t¢ Kuvendit pér Autorin ,
njé pyetje edhe pér kryetarin ¢ Komunés nése me lejohet ne si komune me planin zhvillimor
komunal si prioritet zhvillimin e turizmit, deshta te di edhe nga kryetari i komunés a e ka prioritet
zhvillimin e turizmit i di mire kapacitetet e buxhetore te Komunés meqenése teté vite kam shérbyer
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ne d'rejtormé ¢ zhvillimit Ekonomik ¢shté véshtiré me punuar me até buxhet kisha sugjeruar me
trokit ne dyert e donatoréve qe ope

rojné ne Kosové, nuk e di aje ne dijeni pér operatorin ekonomik
Kfoat qe biznesin e tij ¢ ka regjistruar ne Republikén e Kosovés si léshim i liré ky operator me te
glitha sfidat ka arrit me qe shérben ne bjeshkét e Junikut ge pesé vite, uné nuk po kérkoj qe kryetari
mi pérkrah me buxhet por te pakt

n mi pérkrah moralisht, ata gka kérkojné qe rruga ne “Stanishten
¢ Gogajve” mos te hapet me eskavator deri ne gropén Erenikut.

z. Ruzhdi Shehu: Ky operator ka kérkuar té takohemi, por ne na ka munguar informacioni apo
nj€ raport i shkruar lidhur me aktivitetin qe e realizon ky operator, uné jam i gatshém ti pres dhe
te takohem ne ¢do kohé sepse edhe ne prioritetin tim éshté zhvillimi i Agro-Turizmit.

z. Zenel Maloku: Te shéndetésia kur kemi seanca (& kuvendit qe njéheré ne muaj ge informatat

qe i kemi lidhur me shéndetési te vjen njé mjek profesional qe pérgjigjen ta kemi nga profesionisti
nuk jam kundér nga drejtori i eméruar ne keté pozité por éshté kérkese e imja.

z. Shpejtim Gacaferi: Ne nuk do té ndérhyjmé té pérzgjedhja e Kryetarit sa i pérket emérimeve,
kur paraqitet kérkesa pér informatat pér shéndetési, do ti kesh informatat e nevojshme . E shpalli
t€ mbyllur mbledhjen e dyté té Kuvendit Komunal né J unik, ju faleminderit pér pjesémarrje.

Mbledhja pérfundoi me puné né ora 12:00.

Procesmbajtési: Kryesuesi:

z. Arton Krasniqi z. Shpejtim Gacaferi

T gy\/)




